
PREZENTUJÍCÍ

GP Doprovodná infrastruktura
cestovního ruchu 2012

Zdeňka Kasalová
odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu



PREZENTUJÍCÍ

Cíl programu
Podpora doprovodné infrastruktury cestovního ruchu zaměřené na rozvoj 

zážitkové turistiky.

Popis a rozsah programu
Účelem poskytovaných finančních prostředků je zajistit spolufinancování
výstavby, modernizace a rozšíření infrastruktury cestovního ruchu, zaměřené
na rozvoj zážitkové turistiky, včetně pořízení vybavení.
Podpořeny budou projekty, které jsou svým zaměřením atraktivní, dokáží
návštěvníka zaujmout a přilákat ho do kraje, a které zároveň přináší
návštěvníkovi nevšední zážitky.

25.4.2012



PREZENTUJÍCÍ

Titul prezentace

V rámci programu bude podporováno:
� výstavaba, modernizace či rozšíření outdoorové a indoorové

infrastruktury zážitkové turistiky včetně pořízení vybavení

� např. sportovní, adrenalinová, zábavní a relaxační centra 
(adrenalinové a zábavní parky, lanové parky, lezecké stěny, 
bikeparky, paintball areály, zimní a letní bobové dráhy, wellness
centra, apod.)

� pořízení vybavení pro rozvoj netradičních trendů v zážitkové 

turistice

� např. zorbing, snowkiting, terénní koloběžky, vodní lyžování, 

paragliding, bungee jumping, apod.

5.4.2012 3



PREZENTUJÍCÍ

FOND VYSOČINY

Příjemci dotace
Právnické osoby (veřejný i podnikatelský sektor) a fyzické osoby podnikající

Lokalizace projekt ů
Kraj Vysočina

Uznatelné náklady
Stavební práce spojené s budováním, modernizací a rozšířením infrastruktury 
zážitkové turistiky, výdaje na nákup vybavení souvisejícího s předmětem projektu, a 
dále výdaje na materiál.

Neuznatelné náklady
Náklady na vlastní daně a daň z přidané hodnoty (platí pro plátce DPH), honoráře za 
odborné odhady, posudky nebo studie, projektová dokumentace, dokumentace pro 
stavební řízení, inženýrské činnosti, mzdové náklady pracovníků žadatele, náklady 
charakteru neplacených dobrovolných prací, nákup pozemků a budov, náklady na 
elektrickou energii, internet , telefon, vodu, plyn, náklady na vyhotovení žádosti o 
grant  a náklady na závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace, pokuty a penále. 

5.4.2012 4



PREZENTUJÍCÍ

FOND VYSOČINY

Minimální výše dotace:                          Max imální výše dotace:   
30 000 Kč                                                 200 000 Kč

Minimální podíl p říjemce dotace: 60 % celkových nákladů  projektu                                                                                             

V rámci jednoho kola GP může žadatel získat podporu pouze jednoho 

projektu.

Časový harmonogram realizace projektu: Projekt bude zahájen po 

podpisu smlouvy o poskytnutí dotace a ukončen nejpozději do 30. 9. 2013

Příjem žádostí: do 30. 4. 2012 (rozhodující je datum poštovního razítka)

Vyhodnocení GP: do 29. 6. 2012 (zveřejněno na www.fondvysociny.cz) –

odkaz „Vyhodnocené programy“

Kontaktní osoba: Kasalová Zdeňka, tel. č. 564 602 353, e-mail: 

kasalova.z@kr-vysocina.cz

5.4.2012 5



PREZENTUJÍCÍ

FOND VYSOČINY

Podpo řené projekty v roce 2011
Lanové centrum, terénní koloběžky a trojkolky, zbudování 
expozice Peklo, nákup vybavení pro paintballové hřiště, jízda se 
psím spřežením.....

5.4.2012 6


